
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  115 del 23/04/2014 

 
OGGETTO:  INCARICO ALLA DITTA SHOPPIDEA SNC DI T. & N. BARBACCI DELLA FORNITURA DI 

CARTELLI TURISTICI IN LAMIERA LAVORATA. CODICE CIG: ZEC0EEC734. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificata con deliberazione di G.C. n. 10 
del 22.1.2013, esecutiva a norma di legge, con la quale è stato approvato  il regolamento comunale sull’ordinamento 
degli uffici e servizi; 
 
RICHIAMATA, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 23.4.2013 con la quale attribuisce al Sindaco 
pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area tecnica-tecnico manutentiva ai sensi del  comma 
23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388 e s.m.i.; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in 
particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di 
spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per definire il fine, l’oggetto, 
la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le 
ragioni che ne sono alla base; 
 
PREMESSO che l’Amministrazione comunale intende posizionare n. 2 cartelli con indicazioni turistiche con stampe 
personalizzate; 
 
VERIFICATO che non esistono convenzioni CONSIP per tali tipologie di forniture ne che vi sono sul MPA soggetti che 
forniscono tali tipologie di prodotti così come richieste dall’amministrazione comunale per lo scopo sopra riportato; 
 
DATO ATTO che la spesa non può per sua natura essere frazionabile in dodicesimi e che pertanto l’assunzione di 
impegno viene effettuata in via presuntiva per tutto l’anno solare; 
 
VISTO il preventivo richiesto alla ditta Shoppidea snc di T&N Barbacci con sede in Pettenasco via G. Nichini n.10 che ha 
quantificato la fornitura dei due cartelli di dimensioni: cm 60x80 e cm 120x80 al costo complessivo di €uro 665,00 oltre 
IVA; 
 
RITENUTO il costo preventivato congruo ed in linea con i costi medi di mercato; 
 
VISTO il D. Lgs. 267 del 2000; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.02.2004, 

 

DETERMINA 

 
1) DI INCARICARE la ditta Shoppidea snc di T&N Barbacci con sede in Pettenasco, via G. Nichini n. 10, P.I. 

02160340036, della fornitura di due cartelli turistici con lastra metallica e stampa personalizzata delle dimensioni di 
cm 60x80 e cm 120x80 al costo preventivato di €uro 665,00 oltre IVA. 

 
2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 811,30 all’intervento 2.09.06.05, capitolo 3473, residui 2013, del redigendo 

Bilancio di previsione 2014. 
 
3) DI DARE atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria.  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Augusto Cavagnino 
 

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D. L.gs. 267/2000) 

Soriso, 23/4/2014                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                                                                                        Il funzionario incaricato 


